



DIG-I.0003.11.2020.JP

Opole, dnia 13 października 2020 roku

Pan

Dariusz Byczkowski

Wiceprzewodniczący

Sejmiku Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 29 października 2020 r. w sprawie ujęcia budowy kładki pieszo-rowerowej w m. Brzeg w ramach zdania pn. Budowa Odrzańskiej Drogi Rowerowej – Blue-Velo, uprzejmie informuję, jak niżej.

Przygotowanie Krajowego Planu Odbudowy wynika z Europejskiego Instrumentu Odbudowy mającego na celu przywrócenie potencjału wzrostu gospodarczego państw Unii, w tym Polski osłabionej w wyniku pandemii SARS-COV-2. Wartość całkowita programu wynosi 750 mld euro. Za koordynację prac nad Planem odpowiada Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.

Zgodnie z założeniami, w Krajowym Planie Odbudowy ma znaleźć się około 40 dużych projektów lub ich tzw. wiązek, gotowych do realizacji. Propozycje do nich zgłaszane były przez poszczególne regiony oraz stronę rządową.

Zarząd Województwa Opolskiego w sierpniu br. przekazał do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej zestawienie propozycji projektów przygotowanych na poziomie województwa opolskiego do ujęcia w Krajowym Planie Odbudowy (<https://www.opolskie.pl/wp-content/uploads/2020/08/Opolskie-propozycje-projektow-do-Krajowego-Planu-Odbudowy.pdf>), w tym projekt budowy Odrzańskiej Drogi Rowerowej.

W chwili obecnej trwają prace w ministerstwie nad merytoryczną oceną projektów pod kątem założeń przygotowanych przez Komisję Europejską. Za koordynację prac nad Planem odpowiada Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Dokument będzie powstawał we współpracy z innymi resortami i samorządami.

Z regulacji unijnych wynika, że ostateczny wykaz propozycji w ramach Krajowego Planu Odbudowy powinien zostać przedłożony Komisji Europejskiej w okresie od 15 października 2020 r do 30 kwietnia 2021 r. Następnie Komisja Europejska dokona oceny i podejmie decyzję o wparciu finansowym wybranych projektów w ramach KPO. W dniu dzisiejszym nie wiadomo czy Województwo Opolskie otrzyma środki na realizację zadania ani kto będzie dysponentem tych środków.

Należy podkreślić, że wsparcie projektów zakładających budowę tras rowerowych, umożliwiający dogodne i bezpieczne poruszanie się na rowerze pomiędzy najważniejszymi ośrodkami miejskimi oraz terenami atrakcyjnymi turystycznie to ogromna szansa rozwoju lokalnej gospodarki opartej na ofercie turystycznej oraz ograniczenie udziału samochodów w transporcie indywidualnym, tym samym wpływając korzystnie na uwarunkowania środowiskowe.

Jednocześnie w chwili obecnej ze względu na brak środków na realizację zadania Samorząd Województwa Opolskiego nie posiada możliwości ujęcia zaproponowanych rozwiązań projektowych zawartych w piśmie Burmistrza Brzegu o sygnaturze BI.041.2.2020 z dnia 16.09.2020 r.

Przekładając powyższe informacje, pragnę serdecznie podziękować za zainteresowanie tematyką związaną z tworzeniem bezpiecznej infrastruktury dedykowanej pieszym i rowerzystom, a także poprawy atrakcyjności turystycznej w gminie Brzeg w ramach projektu pn. Odrzańska Droga Rowerowa – Blue-Velo.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Dariusz Byczkowski – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Pan Jerzy Wrębiak – Burmistrz Brzegu
3. a/a

Sprawę prowadzi: Jarosław Piskorski

tel. 77 44 82 203